Ad secundum dicendum, quod id quod est commune omnibus sacramentis, attribuitur antonomastice huic propter ejus excellentiam.

Ad tertium dicendum, quod hoc sacramentum dicitur *Sacrificium*, in quantum representat ipsam passionem Christi; dicitur autem *Hostia*, in quantum continet ipsum Christum, qui est hostia salutaris, ut dicitur Ephes. v.

A P P E N D I X.

EX art. habes *primo*: quomodo per rationem ostendas, merito esse insinuatam a scripturis; quod hoc sacramentum nominibus pluribus convenienter nominatur. Ut per id,

(1) Juxta græcum *εὐχαριστία* quod non Latini tantum, puta Bernardus in sermone de excellentia sanctissimi Sacramenti & Isidorus lib. 6. etymologiarum vel originum tit. de officiis *bonam gratiam* explicarunt sicut hic, sed & Clemens Alexandrinus lib. 2. pedagogi cap. 2. interpretandum indicavit, cum eam appellari Eucharistiam quæ veluti *χρῆσις καλή* (sive *gratia bona*) laudatur &c. Sic Ambrosius lib. 5. de Sacramentis cap. 3. *Venisti ad altare, accepisti gratiam Christi* &c. Et Cyprianus in Tractatu de lapsis pari sensu *gratiam salutarem* appellat: Quamvis alio passim sensu pro gratiarum actione sumatur.

proindeque *symbolum gratiarum actionis* ab Origene appellatur lib. 8. contra Celsum *Synaxis* autem (Juxta græcum *συναξίς*) veluti *conjunctio in unum* implicite can. 101. Trullano appellatur, sicut & *κοινωνία* vel *communio*, & *μετάληψις* vel *participatio* æque ac *assumptio* ab aliis etiam præter hic indicatum Damasceno: Sed *viaticum* (*εὐδοκίω*) can. 13. Concilii Nicæni, ut Zonaras & Balsamon interpretantur: Præter alia *vita*, *hostia*, *sacrificii*, & similia nomina quæ in progressu expendenda recurrant.

id, quod contra quosdam litigiosos de convenientia faciendi, vel non faciendi aliquas res dicit Apostolus 1. Corinth. 11. *Nos talem consuetudinem non habemus: sed neque Ecclesia Dei.* Per hoc enim, quod ad contentiosos de talibus respondet sic, dat intelligere istam regulam, sc. quod in controversiis convenienter sedandis magnam habet vim consuetudo Ecclesie Dei: ita, quod illud convenienter fit, vel non fit, quod secundum talem consuetudinem est, vel non est. Quanti autem facienda sit ista regula, monstravit factio suo D. Thomas, quando hanc, tanquam fundamentum determinandae veritatis, amplexus est, 2. 2. q. 10. a. 12. ubi de pueris infidelium baptizandis, vel non baptizandis, invitit parentibus, tractabat. Quod & monstravit Concilium Tridentinum sess. 7. de sacramentis, can. 13. ubi de ritibus approbatis per consuetudinem Ecclesie definitur: Hanc igitur regulam Apostolicam, ad imitationem eorum, secuti & nos in presenti materia dicimus, quod ex scriptura illa prima Corinthiorum undecimo, insinuat propositum. Ratio est: quia consuetudo Ecclesie, seu (ut verba textus argumenti contrarii adducam) usus fidelium habet hoc, sc. quod vocat pluribus nominibus hoc sacramentum. Porro conveniens esse aliquid ex eo, quod sic Ecclesia consuevit, jam ad litteram Apostolus edocuit. *Secundo* vides: quomodo &c.